
 

 

 

 

DELIBERA N. 1/04/CIR 

 

CONSULTAZIONE PUBBLICA CONCERNENTE LA PROPOSTA DI 

PROVVEDIMENTO RELATIVO A : “ATTRIBUZIONE DEI DIRITTI D’USO DELLE 

NUMERAZIONI PER I SERVIZI DI INFORMAZIONE ABBONATI” 

 

 

 

L’AUTORITA’ 

 

NELLA riunione della Commissione per le infrastrutture e le reti del 17 marzo 2004; 

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le garanzie 

nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

 

VISTO il decreto legislativo 1 agosto 2003, n. 259, recante “Codice delle comunicazioni 

elettroniche”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 215 del 15 settembre 

2003 ed, in particolare, gli articoli 11 e 83;  

 

VISTA la delibera n. 36/02/CONS, del 6 febbraio 2002, recante “Regole e modalità 

organizzative per la realizzazione e l’offerta di un servizio di elenco telefonico generale e 

adeguamento del servizio universale”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana 

n. 60 del 12 marzo 2002; 

 

VISTA la delibera n. 180/02/CONS, del 13 giugno 2002, recante “Regole e modalità 

organizzative per la realizzazione e l'offerta di un servizio di elenco telefonico generale: 

disposizioni attuative”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 159 del 9 

luglio 2002;  

 

VISTA la delibera n. 9/03/CIR, del 3 luglio 2003, recante “Piano di numerazione nel settore 

delle telecomunicazioni e disciplina attuativa”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

italiana n.177 del 1° agosto 2003; 

 

VISTA la delibera n. 335/03/CONS, del 24 settembre 2003, recante “Modifiche e 

integrazioni al regolamento concernente l’accesso ai documenti approvato con delibera n. 

217/01/CONS”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 240 del 15 ottobre 

2003; 

 

 

 

 

VISTA la delibera n. 453/03/CONS, del 23 dicembre 2003, recante “Regolamento 

concernente la procedura di consultazione di cui all'articolo 11 del decreto legislativo 1° agosto 

2003, n. 259”  pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana n. 22  del  28 gennaio 

2004; 

 



VISTA la comunicazione di avvio del procedimento “Attribuzione dei diritti d’uso delle 

numerazioni per i servizi di informazione abbonati”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica italiana del 24 settembre 2003, n. 222, con la quale i soggetti interessati erano stati 

invitati a far pervenire all’Autorità memorie scritte, documenti e pareri sugli argomenti relativi al 

procedimento; 

 

VISTI i contributi ricevuti dai soggetti interessati ai sensi di quanto indicato nella 

comunicazione di avvio del procedimento, nonché quelli acquisiti nel corso delle audizioni con i 

soggetti interessati; 

 

CONSIDERATO che, al fine di tenere conto dei diversi aspetti di carattere tecnico, giuridico 

ed economico implicati dall’approvazione del provvedimento relativo alla “Attribuzione dei diritti 

d’uso delle numerazioni per i servizi di informazione abbonati”, l’Autorità, tramite la consultazione 

pubblica oggetto del presente provvedimento, ritiene opportuno consentire alle parti interessate di 

presentare le proprie osservazioni sulla proposta di provvedimento; 

 

VISTO il documento per la consultazione proposto dal Direttore del Dipartimento 

Regolamentazione; 

 

UDITA la relazione del Commissario Ing. Mario Lari, relatore ai sensi dell’art. 32 del 

Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità; 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

ARTICOLO 1 

 

 

1. E’ indetta la consultazione pubblica concernente la proposta di provvedimento relativo a 

“Attribuzione dei diritti d’uso delle numerazioni per i servizi di informazione abbonati”. 

 

 

 

 

 

2. Le modalità di consultazione e la proposta di provvedimento sono riportate rispettivamente 

negli allegati A e B della presente delibera, di cui costituiscono parte integrante. 

 

3. Le comunicazioni di risposta alla consultazione pubblica dovranno pervenire entro 30 giorni 

dalla data di pubblicazione del presente provvedimento nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

italiana. 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana, nel 

Bollettino ufficiale e sul sito web dell’Autorità. 

 

 

Roma, 17 marzo 2004 



 

 

IL COMMISSARIO RELATORE      IL PRESIDENTE 

Mario Lari             Enzo Cheli 

 

 

 

 

Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

Per IL SEGRETARIO GENERALE 

 


